§. VI. Is, qui utendum quid accepit, ex a-  
etiam diligentiam præstare tenetur. §. 2. *Inst. quib.*  
*mod. re contrah. oblig.* nec sufficit tantam diligen-  
tiam adhibere, quantam suis rebus adhibere so-  
litus est commodatarius. Approbat id ipsum  
Ictus Gajus in l. 18. pr. ff. *commod.* ubi in-  
quit: *In rebus commodatis talis præstanda est di-*  
*ligenzia, qualem diligentissimus quisque pater fami-*  
*lias suis rebus adhibet, & in l. 1. §. 5. ff. *de obligat.**  
*& action.* dicitur: *Eum, qui utendum accepit, ex-*  
*attissimam diligentiam custodienda rei præstare*  
*compelli.* Si igitur culpa commodatarii res in-  
teriuit, actio commodati directa institui potest.  
Struv. *Exerc.* 19. §. 9. præsertim si ad commodum  
accipientis res tradita sit, tunc enim levissima  
culpa præstatur. l. 5. §. 2. & §. l. 18. pr. ff. *commo-*  
*dat.*

¶§ (39) §.

*dat. si vero utriusque gratia commodatum fa-*  
*ctum accipiens tenetur de levi tantum culpa, all.*  
*l. 5. §. 2. ff. commod. l. 18. pr. verb. et si utriusque ff.*  
*d. t. l. 17. §. 2. ff. de prescript. verb. Sin solius fi-*  
*lli commodantis intuitu, actio de dolo compe-*  
*tit, l. 5. §. 10. l. 10. §. 1. l. 12. pr. ff. commodat.*

§. VII. Quod si res commodata casu  
 interiit, actio commodati cessat, casum enim for-  
 tuitum nemo praestare tenetur. *l. 23. ff. de reg. jur.*  
*l. 6. C. de pignorat. act.* Casus autem fortuitus di-  
 ci solet omne id, quod humano captu prævideri  
 non potest, aut cui præviso non potest resisti, *l. 16.*  
*ff. commod. l. 15. §. 2. ff. locat. conduct.* *l. 6. C. de*  
*pignorat. acti.* Sed hoc demum procedit, quan-  
 do nihil objici potest, quam casus fortuitus. Ali-  
 ud dicendum, si mora casum præcesserit in resti-  
 tuenda re a filio tradita, unicuique enim sua mo-  
 ra nocere debet, *l. 173. §. 2. ff. de reg. jur. cap. 25.*  
*de regul. jur. in 6.*

§. VIII. Mora igitur interveniente obligatio-  
 perpetuatur, & si res debita post moram a debitore  
 commissam perierit, perinde ille tenetur, ac si res ad-  
 huc extaret, *l. 23. f. de verbor. obligat.* *l. 82. §. 1. l. 91. §. 3.*  
*ff. d. t.* Hinc moram committens si velit objicere,  
 impossibile esse, rema consumptam posse restitui, filius  
 illi respondebit: *Qui dolo desit possidere pro possi-*  
*der.*

dente damnatur, arg. l. 131. ff. de reg. juri. & l. 157. d. t. &c  
 qui dolo facit, quo minus haberet, pro eo habendus,  
 ac si haberet. Et licet rem ipsam non posse restitu-  
 ere, attamen rei interemptæ pretium restituere debet,  
 l. 17. §. ult. b. t. Invito autem commodanti res similis  
 obrudi nequit, Lauterb. in Compend. §. b. t. §. 9. p. 222.  
 Quid juris, si filius rem corruptam receperit, nihilque  
 de deterioratione dixerit, an actio ad interesse locum  
 habebit? Distinguiri solet, utrum vitium appareat, nec  
 ne: Priori casu si sciens simpliciter receperit, videtur  
 estimationem damni remissile, nam si animum habuis-  
 set jus suum prosequendi, cum protestatione recipere  
 potuisset, protestatio enim conservat jus protestantis,  
 Schneidev. ad §. 17. J. d. act. n. 21. Posteriori casu non  
 æque. Wissenb. ad ff. commod. §. 13. Meier autem in  
 Colleg. Argentor. §. 13. n. 12. dissentit & pro sua senten-  
 tia adducit l. 8. §. 15. ff. quib. mod. pign. vel hypoth. solv.  
 Pro quo potest facere, quod scient & tacens non cen-  
 scatur renunciasse actioni ad inter esse, cum remissio  
 aut renunciatio non presumatur, sed liquido probari  
 debeat. Vid. Brunnem. ad l. 3. ff. commod. Georg. Beyer.  
 ad ff. b. t. posit. 15. ait: deteriorata rei interesse, præstan-  
 dum, licet commodans eam simpliciter & absque pro-  
 testatione receperit.